

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS DO SUL

Ata da **Nona Reunião** do **Comitê de Investimentos** do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tijucas do Sul - TIJUCAS DO SUL PREV do ano de 2018, realizada no dia 24 de setembro de 2018.

No dia 24 de setembro de 2018, às 15h00min foi realizada na sala de reuniões do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tijucas do Sul – TIJUCAS DO SUL PREV, localizada na Rua Manoel Alves de Oliveira, 1907, a nona reunião do Comitê de Investimentos no ano de 2018, que contou com a presença do Sr. Rodrigo Camargo, Superintendente do TIJUCAS DO SUL PREV e membro do Comitê, o senhor Marcos Valério Cruz, membro do Comitê, a Sra. Cassiane da Silva Oliveira dos Santos, Presidente do Conselho Municipal de Previdência e membro do Comitê, o Sr. Alvadi da Costa, Tesoureiro e membro do Comitê. Na ocasião ficou decido por aplicar o valor disponível em conta corrente, de R\$ 281.573,52 (duzentos e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos), no fundo de ações FIA CAIXA INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I. No mês de agosto os investimentos voltaram a apresentar resultados negativos devido ao momento político por ocasião das eleições presidenciais que se aproximam. As aplicações que obtiveram maiores rendimentos foram CAIXA BRASIL DI (0,5563%), BB PREV PERFIL (0,5535%) e BRADESCO DI FEDERAL EXTRA (0,5523%). Em seguida, foram tratados assuntos gerais e logo foi encerrada a oitava reunião de 2018. A próxima reunião do Comitê de Investimentos será realizada no dia 19/10/2018 as 15:00 hs.

Rodrigo Camargo

Superintendente/Membro do Comitê de

Investimentos

Cassiane da Silva Oliveira dos Santos

Presidente/Membro do Comitê de Investimentos Alvadi da Costa

Tesoureiro/Membro do Comitê de Investimentos

Marcos Valério Cruz

Membro do Comitê de Investimentos